
o, 

Autorização daHomologaçao do Processo Licutatorio 

e, 
'Portal <desenparanacidade.org.br > 	 4 de agosto de 202200:02 

Para: planejamentocoronelvivida.pr.gov.br  

ia 

Autorização da Homologação do Processo Licitatório 

Olá, a data de autorização da homologação do Processo Licitatório N° 

1, vinculado ao Projeto N° 54, foi definida para 03/0812022. 

Municipio 

Prioridade N° 

Componente da Prioridade 

Projeto N° 

Processo Licitatório N° 

Data da Liberação 

Coronel Vivida 

73 

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS 

54 

1 

03/08/2022 

Çjjque aqjj e verifique o Processo Licitatório. 

Portal dos Municípios 

[1 



/ w  v, 
Vi 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 2  09/2022 

DATA: 24/06/22 
	

ABERTURA: 29/07/22 
	

HORÁRIO: 14:00 

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS DE 2.161,48 M 2 , INCLUINDO SERVIÇOS 

PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM, BASE E SUB-BASE, DRENAGEM, MEIO FIO E SARJETA, 

REVESTIMENTO, SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, SERVIÇOS 

DIVERSOS, ENSAIOS TECNOLÓGICOS E PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL. (TRECHOS: • RUA 

AQUILINO A. BARP (TRECHO ENTRE A RUA VEREADOR AGENOR ANDREIS E A RUA OLIVIO 

FACCIOCHI) - EXTENSÃO 50,61 M • RUA OLIVIO FACCIOCHI, (TRECHO ENTRE A RUA 

AQUILINO A. BARP E A RUA ADOLFO R. B. DA SILVA) - EXTENSÃO 146,00 M • RUA ADOLFO R. 

B. DA SILVA (TRECHO ENTRE A RUA VEREADOR AGENOR ANDREIS E A RUA OLIVIO 

FACCIOCHI) - EXTENSÃO 76,32 M) ÁREA PAVIMENTADA: 2.161,48 M. 

Analisada a proposta apresentada pelo licitante concorrente no edital epigrafado, a 

Comissão de Licitação encaminha ao setor jurídico o processo licitatório para parecer de 

julgamento e posterior envio ao chefe do poder executivo, para a decisão final quanto à 

adjudicação e homologação do objeto ao licitante: 

LOTE FORNECEDOR 	 NÚMERO DO CNPJ 	VALOR TOTAL R$ 

01 	PEDREIRA SANTIAGO LTDA 	 77.744.134/0001-41 	609,360,81 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total da licitação é de R$ 609.360,81 (seiscentos e nove mil trezentos e sessenta reais e 

oitenta e um centavos). 

Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que vai adiante assinado pelos 

membros da Comissão de Licitação. 

Coronel Vivida, 05 de agosto de 2022. 

i noRibeiro 

idente da CPL 

Elaine Bort lotto 

Membro da CPL 

Fernando Q. Abatti 

Membro da CPL 

lana R.Shtid 

Meubf'o da CPL 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: IicitacaocoroneIvivida.pr.gov.br  



4\t 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA  
ESTADO DO PARANÁ 

PARECER JURÍDICO 

Direito 	Administrativo. 	Licitações 	e 

Contratos. Concorrência Pública 09/2022. 

Senhor Prefeito, 

Trata-se de procedimento que objetiva a contratação de empresa, em regime de 

empreitada por preço global, para execução de obras de pavimentação asfáltica em CBUQ., com 

preparação de sub-base, drenagem pluvial, guias em concreto, sinalização e urbanização em ruas 

do Loteamento Sol Nascente em Coronel Vivida-PR. 

O parecer jurídico foi emitido em face da solicitação do Departamento de Licitação. 

Os autos foram analisados pela Procuradoria Jurídica até as fls. 102, tendo sido emitido 

parecer prévio acerca da fase interna no dia 24/06/2022, às fls. 103/105. 

Nessa oportunidade, o feito é encaminhado novamente para parecer jurídico, no que 

tange à legalidade da tramitação da fase externa da Concorrência Pública n2 09/2022. 

O aviso de licitação foi publicado nos dias 25, 26 e 27/06/2022, nos órgãos de imprensa 

oficial escrita, no Diário Oficial Eletrônico do Município, ainda, consta o comprovante do mural de 

licitações do TCE/PR, de protocolo na Câmara de Vereadores e no mural do Município, 

obedecendo ao contido no art. 21 da Lei 8.666/93 e art. 78, inciso XXX, da Lei Orgânica Municipal, 

bem como as diretrizes que determinam a transparência (fls. 180/186). 

No referido Edital restou estabelecido que a abertura das propostas se daria no dia 

29/07/2022, respeitando-se o prazo mínimo previsto no art. 21, § 2, inciso II, alínea "a", da Lei 
8.666/93. 

Observa-se que foi acostada ao procedimento licitatório a Ata de Recebimento dos 

envelopes às fls. 259/260, cuja análise documental foi realizada pela respectiva equipe. 

Da mesma forma consta às fls. 289 o parecer da comissão permanente de licitação, 

devidamente assinado pela presidente e pela equipe de apoio. 

Diante do exposto, nos estritos limites da análise jurídica, excluídos os aspectos técnicos e 

o juízo de oportunidade e conveniência do ajuste, a análise documental já realizada, bem como 

ressalvando-se o contido no parecer inicial, não se observa, na fase externa do presente certame, 

qualquer ofensa à Lei Federal n 2  8.666/93 capaz de obstar o prosseguimento do feito. 

S. M. J. É o parecer. 

Coronel Vivida-PR, aos 05 de Agosto de 2022. 

Tiago Bernard: Bugi$(deímeida 
OAB/PR 67.071 

Procurador Municipal 

Praça Angelo Mezzomo, s/n° - 85550-000 - Coronel Vivida Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 	 CORONEL VIVIDA 

1 	 UMA CIDADE PÁ" TODOS 



(F; 	

\ 

QN' éf !  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 9  09/2022 

DATA: 24/06/22 	 ABERTURA: 29/07/22 	 HORÁRIO: 14:00 

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS DE 2.161,48 M 2 , INCLUINDO SERVIÇOS 

PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM, BASE E SUB-BASE, DRENAGEM, MEIO FIO E SARJETA, 

REVESTIMENTO, SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, SERVIÇOS 

DIVERSOS, ENSAIOS TECNOLÓGICOS E PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL. (TRECHOS: • RUA 

AQUILINO A. BARP (TRECHO ENTRE A RUA VEREADOR AGENOR ANDREIS E A RUA OLIVIO 

FACCIOCHI) - EXTENSÃO 30,61 M • RUA OLIVIO FACCIOCHI, (TRECHO ENTRE A RUA 

AQUILINO A. BARP E A RUA ADOLFO R. B. DA SILVA) - EXTENSÃO 146,00 M • RUA ADOLFO R. 

B. DA SILVA (TRECHO ENTRE A RUA VEREADOR AGENOR ANDREIS E A RUA OLIVIO 

FACCIOCHI) - EXTENSÃO 76,32 M) ÁREA PAVIMENTADA: 2.161,48 M 2 . 

Analisados todos os atos referentes a Concorrência Pública n 2  09/2022, HOMOLOGO E 

ADJUDICO o procedimento licitatório em epigrafe ao licitante: 

LOTE FORNECEDOR NÚMERODOCNPJ VALOR TOTAL R$ 

01 PEDREIRA SANTIAGO LTDA 77.744.134/0001-41 609.360,81 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total da licitação é de R$ 609.360,81 (seiscentos e nove mil trezentos e sessenta reais e 

oitenta e um centavos). 

Coronel Vivida, 05 de agosto de 2022. 

Assriado de forma digital por 
ANDERSON MANIQUE ANDERSONMAF4IQUE 

BARRETO:96731 109991 5'T096731109991 
Dados 2022.08.05 13:52:25 -0300 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 



DUMO DO SUDOESrE o 

Publicaçoes  L 	Caderno Integrante da Edição no 8199 
 Pato Branco, 6 e 7 de agosto de 2022 

Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados que tem como finalidade tornar público as informações a cerca dos atos e fatos ocorridos, 
dando transparência as ações dos órgãos públicos e das empresas. Os leitores podem acompanhar nos editais toda e qualquer medida adotada pelas prefeituras, 

câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidades, associações, instituições, empresas e outras denominações que tenham a 
necessidade de tornar públicos seus atos. 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 

EXTRATO DA fNEXIGIBII.IDADE 9612022 

PROCESSO: 28012022 

CONTRATANTE: Município De Pato Branco - CNPJ: 76.995.44010001-54. 

CONTRATADA: VALERIA DE BARROS PENAM 06404193009. 

CNPJ n 23.300.950/000I-01. OBJETO: - Inscrição para capaci:aç0o 

presencial no "Curso de Formação para Agente de Trânsito", destinado aos 

servidores do Departamento Municipal de Trânsito (DEPATRAN) atendendo 

às necessidades da Secretaria de Engenharia e Obras. VALORTOTAL: 1(0 
980.00. DATA DA AUTORIZAÇÃO: 03 de agosto de 2022. Daniel 

Parcinnello - Secretário de Engenharia e Obras. Robson Cantu - Prefeito. 

MUNICIPIO 00 SAUDADE 00 IGUAÇU - ESTADO 00 I'ARAOÁ 
AVISO SE RESULTADO DE LICITAÇÃO r Al)JUDICAÇÀO 

F.: LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL NO 050/2022 
do em nisto o resultado do processo IIdt,006o. na  modalidade Pregão Presencial  SEP 

4/2022, som abertura e julgamnesse m 05 de agosto  do 2522, e s,oriVoads que não houve 
oterposlç2 os000 'sal, no José Roberto Osoalon. Pregoeiro. designado pela E0000as 
28312021, ADJUDICO o oblet 00005taote do seguinte  tem. do Processo L:citatAs'io 
Modalidade Pregão E reseno aI na  000/2022 para Registro de Preços. a Empresa,    qoe 
a presen soa o menor preço, respectivamente    oos forme segue: EMPRESA: WL AUTO POSTO 
AVENIDA LTOA . ME . 19.762.165/000I.20. TEM' 1.2.3,4,5. O A DECISÃO. Saudade do 
Iguaçu, P0. OS de agosto de 2022. lotO Roberto Boralon. Pregoeiro 
OOMOLOSIACÀO 
Tendo  ensoistao p,sreoos'jo 'Sd:oo e a ADJUDICAÇÃO do Pregoeiro, qaeaposa:a os os'eooltado 
do processo lo n modalidadeitatóo, na modalidade Pregão Presencial   t  5812022 - SRP. de 25 de Iohn de 
2022, som abertura o julgamento em 05/08122. e não existindo :eteqsos:ç2 ocoso 'saL co 
DARLEI TRENTO, PREFEITO, torno público a HOMOLOGAÇÃO do Processo L:o:tatót':o 
Modalidade Pregão Presencial nir 58/2022 para Registro de Preços, conforme o ato de 
ADJIJDICAÇÂO, as seguintes Empresas: WL AUTO POSTO AVENIDA LTDA . ME 
19.762.165/0001-29. Que apresentaram os menores preços pata registro. E A DECISÃO. 
Gabinete do PreIcleu Municipal de Saudade do Iguaçu. Saudade do Iguuço. PROS de agosto de 
2022. DARLEI TRENTO. PREFEITO. 
EXTRATO =A ATA DE REGISTRO DE PRECOS 
PREGÃO PRESENCIAL - N. 05012022 EMPRESA: WL AUTO POSTO AVENIDA LTDA- ME-
19.762.165/0001.29. TEM: 1,23.4.5 

A Publicação na Integra dos atos acima encontram-te disponíveis no se guinte endereço 
eetnHn:co: hnp://mmm.diat'iomoo:cipal.00m.bn/ao:p/. edição de 08/00/2022. conforme Lei 
Autuniralioa N 5  1358, de 26 do Agosto de 2000. 

PREFEITURA Muslolpol. OEELEOEIJsEta 
RES: EDITAL DE TOMADA DE PRE Ç OS W. 007t2022 - PMCLEV 

PROCESSO W. 05712022 
oouoLoosuçuo/oEauoIcUçAo 

O Po.OsO. 64/nonA 4. COo.anu.a Epadu 4. Paiana G000EI.A UOO1/ntS 1051. 	 ,o o. soa. aI',O.o'das 

HOMOL000ÇAO 00 p,m.oar,acIo .04:00,0 a,,, .4:90.1. .o/,OoaÇás ..o oE,.Io ria Von.
EMPRESA

ti SEROIO OOLU$ ENGENHARIA Lena 	 IOALOR 
GLOBAL 

 IR5II 

OBJETO 
Ob1elo AeopltaçBo de haat.o0o Industrial cm eeopoouoa de concreto pté-fabotoada, coto serviços 

do mes,,aoontsçdo de teso., (aada5Aea. ssonoSaos. sh'msaosa em tijolos oma0000s, redação cai 
plsoaa do oosceeeo arsosado e tribos toreÁl:oaa. ooluroeooa opto telhas metálicas. eaqsadesso cm 
madeixa. SAno, atusaasoo e iudoos, :otlalaçõnselrto.oaas SEDA. ooalalaçOen todso saosaanao 
pnrneoçBo de modo&o, rm.'emmrcsos. pai .mantaçSe e pasasgarmo, entre oon^ conforme 

p0030105 e esprosúçaçõn,. 
Arca Co,orsriuida' 1991.35 nU 

1.RREGADEIRA, MUNICIPIO SE CORONEL 06/IDA - ESTADO DO PARANÁ 
PARECER E ADJUDICAÇÀO - PREGAO ELETRÔNICO N' R3020Z2

A' 14/57/22 	ABERTURA 0058022 PROPOSTA ATE 000065 DISPUTA 1000OS
ETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESAISI PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS Mml 

 FRESADORA DE ASFaLTO. VASSOURA VIDRAL/LICA RECOO.OIEDOR.0 E MINI 
AVADEIRA, SEM USO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS. 

VIAÇÃO E URBANISMO, conlonnn. d,001,,r,oaOO 010 00300 00 poesnolo Odiai. 
TERMO DE HOMOLOOAÇÀO - PREGAO ELETRÔNICO 0' 83I2022 

DATA 14107/22 	ABERTURA 02108122 PROPOSTA ATE 0800 AS DISPUTA: 70.00 OS 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS. 6/RI 

CARREGADEIRA FRESADORA DE ASFALTO, VASSOURA HIDRÁULICA RECOLOIE000A E MINI 
ESCAVADEIRA. SEM USO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, 
VIAÇÃO E URBANISMO, consoem, aosurrne.do no 0599000 presente editei. 
A piblo.ç4o na lolsgois dos sIoa anel. ,n0000.-BB OopOrion/ no sagu,Tla endereço BBOOT:cO: 

Vr411yU00JI'/cTOirJçoi:Ã12cc1,DVSPIU,' - E0RI0OnB aoIOt,2adO pela LB: YoOospa/ n' 3563, de 26 da 
maio 0.2021. Oagulaoo.eI.Oa pelo D.c,.lu lO 7691. da 140, olho 4.2021. 

MONICIPIO DE CORONEL OlVIDA - ESTADO DO PARANÁ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÀO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 14' 00/2022 
DATA 24106122 	 ABERTURA. 29107122 	 000)/RIO. 09:00 
OBJETO PAOIMENTAÇAO DE VIAS URRARAS DE 2.077.98 08. INCLUINDO SERVIÇOS 
PRELIMINARES. TERRAPLENAGEM. BASE-SSRASE. DRENAGEM, REVESTIMENTO. 
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO. ENSAIOS TECNOLÓGICOS E PLACAS DE COMUNICAÇÃO 
VISUAL, TRECHO. RUA FIORETTO MAOCOLINA (TRECHO ENTRE A RODOVIA BR 373 E A RUA 
DAS ARAUCARIASI - EXTENSÃO 1.21308 M. ÁREA PAVIMENTADA, 2077.9908. 
a....ados todos os atos referentes a C~11~ Púbi,ca ril 0812022, HOMOLOGO E ADJUDICO o 
Procedimento I5OIa 10011 epgreiris BR licitant e 	

1 NÚMERO DO CNPJ 	VALOR TOTAL 0$ 
[107E 

 r 
 

01 	PEDREIRA SANTIAGO LTDA 	1 T7.7a4.'34I0001-al 	1.432.589.53 
Na. nood.çóa. 0e sua proposta .00.464/. 
Vaio total da IIO1IDçAO 4 da Rã 1.432.509.53 1000 m,IIiIo quatrocentos a trinta , doa ,n,I qun10BTIus. 

C000e.01 51.144. 05 da aoo,Io do 2022. 

prefeito 

USNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 
TERMO DE aoaos.05uçÂoEABJ095CAçÃO 

CONCORRENCIA PUBLICA 14' 09/2022 
DATA' 24106122 	 ABERTURA ' 20100122 	 HORÁRIO 1400 
OBJETO PAVIMENTAÇÃO DE TIAS URRARAS DE 2.161.48 M. INCLUINDO SERVIÇOS 
PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM. BASE E SUB-BASE, DRENAGEM, MEIO FIO E SARJETA, 
REVESTIMENTO, SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, SERVIÇOS 
DIVERSOS. ENSAIOS TECNOLOGICOS E PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL. (TRECHOS. - 
RUA AQUILINO A. BARP TRECHO ENTRE A RUA VEREADOR ADENSO A000EIS E A RUA 
OLIVIO FACCIOCHI( - EXTENSÃO 50,61 M - RUA OL1VIO FACCIOCHI, (TRECHO ENTRE A RUA 
AQUILINO A. BAORP E A RUA ADOLFO R. B. DA SILVA) . EXTENSAO 146.00 M - RUA ADOLFO O. 
8. DA SILVA (TRECHO ENTRE A RUA VEREADOR AGENOR ANDREIS E A RUA OLIVIO 
FACCIOCRI( - EXTENSÃO 76.52 M( ÁREA PAVosnENTADA. 2.101,48 .5'. 
ucalIsBOUn Iodos Os alottireiro,ertitaa Cunoao,Bno.. PUtaoa 00 0912022. HOMOLOGO E ADJUDICO o 

¶ÕOOÍVORNEXEDOR 	 NUMEROSO CNP, 	VALOR TOTAL RI 
SI 	1 PEDREIRA SANTIAGO LTDA 	 77,744,13410000'41 	609.300.91 

Na. 000d:ç445 da nua pooposta .00 .0.14/. 
0.40,10141 da 500eaçao 40.00 609.360.81 âauo.mIoa .000.011 trezentos sasssrla 0.4:5 a 051BTIa 
ir um 

Co,00e/V',o,da. OS da .09,10 0. 2022. 

Prelado  

MuNICIPIO DE MARIOPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE CONCORRÊNCIA N 5  512022. 

PrOCESSO ri 74112022. O Município de MaTópol:s, através do Senhor 

Prefeito Municipal Mário Eduardo Lopes Pau(ek, e da Comissão 

Permanente de Licitação designada pela Portaria T 5  2312022 de 07 de 

Fevereiro de 2022, de conformidade com a Lei Federal ri5  8.666(93 e suas 
posteriores alterações, Lei Complementar T 5  12312006, Lei Complementar 
T °  14712014. Lei Municipal Complementar n ° 41/2009. Decreto Municipal 11 °  
3612010, e demais TOronras regulamentares aplicáveis à espécie, torna 

público aos interessados que realizará licitação paro ampla participação de 

empresas em geral, e que até o dia 14 de SETEMBRO de 2022, às 09h00 

INOVE HORAS), estará recebendo, no Protocolo co Licitações da 

Prefeitura Municipal de Maniõpolis, 5 Crederrciamento, e os envelopes 

contendo a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços do EDITAL 

DE CONCORRÊNCIA N° 512022, que tem por objeto a contratação de 

empresa para execução de obra de Pavimentação Astãlàca em CBUQ ora 

Estrada MP-020, que liga os municípios de ManiópoliS/PR e São 

Domingos/SC, de que trata o Convênio n o  10112022 - SEX. firmado JuTIO ao 

Governo do Estado do Paraná, conforme projeto executivo de implantação, 

planilha de serviços, memoriais descritivos, crorrograma físico financeiro e 

demais anexos que fazem parte do edital, sendo a licitação do tipo 

MENOR PREÇO GLOBAL. O inteiro teor do ato coovocatóno e seus 

anexos estarão à disposição dos interessados, a partir desta data. Junto 

Comissão Permanente de Licitações no telefone 46-3226-8100, na 

Prefeitura Municipal de Mariópolis, no horário de eoped:ente, localizada na 

Rua Seis, o° 1030. Centro, pelo e-mail 

no Portal Transparência do 

Município ou pelo site v.vaw.maniopslis.p'.gou.h-. na aba Licitações. 

Mariópolis, 05 de Agosto de 2022. Mano Eduardo Lopes Paulek - Prefeito 

Municipal. 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N 11612922 
OBJETO: tsopionLsçio do registro do preços para futura eeventual prestação do 

serviços de desentupimentos, limpeza e esgotamento de salsas de gordura. 

atendendo as necessidades do todas as Secretarias e Departamentos da Administração 

Musicipal, conforme coodiçcies e demais especiticaçl/es estabelecidos 00 Edital 
Seus anexcis. 

PREÇO MÁXIMO GLOBAL: ES 556.504,38. 

DATA DE ABERTURA: 23 do agosto do 2022. às 09h00mie, no endereço 
elotrsSeiuo: httro.,',s'uns'.eos'.hr:çoo,ri'oo. 

O 	Edital 	pode 	ser 	obtido 	aio 	sise 	7s367ç,uiçáracçILç,4v',,,/it 	- 

htlnn..'IIO:In. 00/ 'T'o.'çomni/ov. 	Demais 	informações 	pela 	e-mail. 

11V142/,i'rdi,:(IIO:Siii pt.goes 'os. Ps'a'goa's's'a - .Vaadiet'i Pros's'eoi. 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N -  11712022. 

O MUNICÍPIO de PATO BRANCO - PR, toma público que Ás 09 (nove) 

horas do dia 22 de agosto de 2022, na Plataforma Comprasnet, realizará 

licitação na nrosolatidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da 

utilização de recursos de tecnologia da inl'ormaÇão - INTERNET, de acordo 

com as esoecificacões do edital, cara euuivicão de: 

LO- OBJETO QUANTI' 'VALOR PRAZO 

TE  DADE TOTAL RS 

01 Caminhões Chassis 6x4 '"•" 4.156.000,02 120 

02 M0100iselalioros 02 2.533.333,34 120 

Pá Carregadeira sobre 
01 705.000.00 180 

Rodas 

114 Escas'adeiro Hidráulica 01 716.666.67 180 

05 Relrsoescavadeiru 44 Xl 470,000.00 180 

06 Rolo Compactador 
01 658.333,33 270  

"ibratónsoAuolorsIpc!ido 

infornraçôes e esclarecimentos relativos 00 edita], modelos e 000SOS poderão 

ser solicitados junto ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pato Branco, 

Paraná, Brasil - Telefone : (46) 3220-1532 - E-mail 

IiciIa2/a1 paIobranco.pr.gav.br . A Pasta 't'õçoiça, com o inteiro teor do 

Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada 

no seguinte endereço Rua Caramuru, 271, Centro, das 08 às 12 horas e às 

13:30 às 17:30 horas. 

Pato Branca. 05 de agosto de 2022. 

Naud:cri Pros'ensi - Pregoeira  

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO 

AVISO DE CONCORRÊNCIA N 1112022 

OBJETO: Contrataç2o de ntosps'nsa especializada para conslnuçào da Unidade Básica 

de Saúde do Ou/amo São Francisco, a ser oi'onssrsida soa Rua Pioneiro Voitono 

Lourenço Leonardi esquina coma Rua tida 00720, Lote 09- Quadra 1491 no Bairro 

São Francisco, com recursos provenientes da Resolução SESA e 93212521: 

atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme demais 

anosos desse edital. 

PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R$ 1,709,426.10. 
DATA DE ABERTURA: aO de setembro de 2022, Os O'thOOmio. /001050 Protocolo 

de Licitações, anexo a Divisão de Licitações do Município de Pala Branco. na Rua 

Curamuru, eX 271. Centro, CEP 05501-064, em Pulo Branco - P0. A abertura dos 

Envelopes o' El (um) - Documentos de Habilitação, da,-se-ã na Bala de abertura do 

licitações, Ás 09h15min do mesmo dia. O Edital pode sor obtido nosste 

.is.'soohr,uns'o.or 50V los 	 - 	 Demais 	 isformoçôes 	 pelo 	 e-oiuol: 

lIoIrd::i'IIAtioISraRÇs'.pr.EON.hl, Thaia Lese - Presidente da cosa/tudo Permanente de 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - P0 
ADITIVO N'tIao 0000,10 o' 40/2021 - 008.0540, Licitação ,1  2312020, CONTRATANTE: M0NOC(P/O 
DE CORONEL ViS/DA, CONTRATADA' WISE COMÉRCIO oc EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
LTDO. CNPJ sub o,' 09,007,2301D001.57. Pmtee5aiva • so54eua do contrato por nua 12 (acz.)  rinsi 
daIBd.aguusodaDRZ2alSd.agousoa.2023, com liiedansee0000.e99s57.em.o li, a. Lis, F,oue.4 
ora 8.6615r93 iii  ,uãolaçáu do Saoolano MssP.dpai da Administração. O nade paoeaoaoa a,48.,aao, n000 

o 4.40.0 w~ de RI 1,400,0/. 101aiaaodo p455 aula aditamento  valor 6. RI 10.050,00, Coronel Vivida. 03 

açoso e, 2022. A1d5,suo Muvqaa BaemIo, P,ala,ls. 

McrutCIPIO NA CORONEL VIVIDA ESTADO DO PAIsANA, 

Edital a .' iSl/2011 da 0510*12022- ESmurra Pblise .'. aai 'lBs, da 11,0212019 Somou.. !Exclusão ,Bon 
C.00l,dal,,a conono'.Aos .oss'en do Edio! u 1110,'2022 ,1,13-1 0K 1 0 11  
Editas a'. 5*2/2B11 da 0RiuO/2012 - C,,s,ess PúbIleu a'. Oesitain 4, 1 V52.'2059 S/oriul.. 	 dc 

Ord.a lO. C5.aÁOeusàs San, da C..sOd.ta . I.meItda Laaal9a P,.eina.J 

MIRANDA  

A ass1 ,1:o.ç4o ,a 	 dposioa o. iatag
`urgir!

00, atos .010a ais--- ,.i 	 uegauil, esJoo sino/soa 
u5'AL,loalT'oO. - ieelimne aslmaaslo pela Lei Muo,olpa! o' 3001, dois do uso de 
0021.oeguiaesenladapolnDaemason'765L4o i4deIuIhode2001. 

PREFEITURA MUNICIPAl. DE IT,NPE.J,N16A D'OESTE 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
DE AUDIÊNCIA ?CBLICA 

08503/2622 
\'Ilra.r Sobnoller, Prefeito Municipal de Ilapejuna D'(99:e, Doada do Poosoa. cumprindo o 

que dispõe a I°orãgrufu L'eieo da Artigo 40 da Lei de Responsabilidade Fssoa!, EL' 101(2000 da 

04.05 20E0. suma público a Audileal. Pública da 1.01 dia t')mmsoeee Onçunoomlinioo IDO, 

oçoroLul,i 5/0 05 / «11/ 31 (lrT:t.nl Jo agonio de 21123 as 1 SbJtlssin, nu Casa lo Cultura. Para que 

haja maior paslmcopaçao da comunidade 100*1. Unam assim, connooadou, janto com a Càmara 

Muoiclpal, Associações, Entidades oep0080niauoao dou vários snç01001as da comunidade, todos 

as ioipsessadou o populaçio em geral. 
E pana que chegue ao oosloevimcolo de lodoso ninguém ulngso ignorância, 6 

expedido opresente Edita! de Convocação, que será publicado na Imprensa Oficial Municipal 

afixado ria todo da Pmfoisu-a. do forma a ser dada ao mesmo a mais ampla dis'slguçU.o. 

Prefeitura Municipal do toopoj.u's D'Oeste. Estuda do Pai'soá, aos 05 (u:000( 

dita do mis de agosto do ao:: de 2522. 

N'lImas- Sotsatali,r, 

Prefeito Musuutpal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA D'OESTE 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

N' 064:2822 
Vilmas' Snlssasallee, Prefeito Municipal de Ilapriara DOesse. Estado do Poasoã, cumprindo 

que dispõe o Parágrafo Uoiou do Artigo 46 da Lei de Responsabilidade Fiscal, P0' 10112060 do 

04.05.2000. toma público a Audiência Pública da l.oi IJ,çumcno.'ioia (soaI LOA, agood,tola 

pira i, dia TV (Imin:o( de ogilohIl Ir 21122 uvl51I(I,lnsr, mo lota ila CuI:oeu. Paes que boia  maior 

participação da comunidade local, Ouare uss:eo, convocados. 50010 com  Câmara Musicipal, 

Asoaoi.cOeo, Entidades representativas dou vúrtios soçtstenlon da comunidade, lados ou 

interessados e população oro gemi. 

E para que chegue ao conhecimento de todos  ninguém alegue ignorância. o esprdido o 

presente Edital do Coo:'ucuçào, que sena publicado na lnop000sa Ofi c ial Municipal e afixado na 

sede ia Pnefo:nsra, de fuma aser dada ao mesmo  mais ampla divulgação. 

Prefeitura Municipal do t:.speiaos D'Ooolo. Estudo dc Paraná, sua 0) loisUol d:au do esUs de 
.00:u do ano de 2022. 

VOmor Sulsmaller, 

Prefeito Municipal 

Moo/o/pio de Ilapojura D'Desse 

A integra se 0,siOmOa ri, 1:01: hhir.m'nçoow.duioo.:muroL'I d'50010.bo rm5N'cssiaisIs,hs 

PORTARIA Ti' 0970822 

DATA: 05,08,2022 

Súmula: Nomeia Comi:uda de Avaliação de Sistema 

PORTARIAS' I89B12022 
DATA: 09,58.2022 
Súmula: Nomeia Convssào do Avaliação do Sistema. 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO 
RETIFICAÇÃO EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N-

386 a 38912022. PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO 10812022, 

PROCESSO N0  258/2022. Publicado na Edição 8198 no dia 0510812022. 

Onde se lê: "ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N °  399.2022 A 

309/2022". jia-se "ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N5  386/2022 A 

389/2022". As demais informações permanecem inalterados. 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - P0 	 Cooperativa Agropecuária Tradição, 10.6,0. no CNPJ n' 05.528.I9610008'53 a lEo' 

CONTRA0 0 o' 9812022- P:egao 618000500' 57/2022- Cn-rO.taTS.. Mcvisipu de C0000o1 0:00., 	 95,753,72100 (Uma público que O,aoEO60 00 Ir,u:Ooio Água o Terra, a Ramuaç2V de L:veoça 

Cumes/uda FANCAO DETROIT LTDA. CNPJ m' 05.077.02910003-56. ONero CoTIralaçuo de empresas 	 Ambientei Ocr.i:ToaOa - RLAS, cn'ri coiloade Or 03 1 08120215, para Cumó,nia AtaEadista da 

p4,a lusn.oiosa lo da ve iculas, .n0A5001a da suporIa tasco Oslo S. VtaRI animado lotw RI 	 Calcário pata nornaç90 do seio na Rodovia PR 459, Km 1.5 aIo', Zne. Rural do Maroniplo 

580.000.00 Prazo da 010000, 12 mesas, Coronel Vivida. DO de al500 do 2022. OivOalsOn Musgos 	 da M.ogioaioohalPR 
etineo, Prateia.. 



- - 	 Paraná, 08 de Agosto de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII N° 2578 

EDITAL DE HABILITAÇÃO-CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
05/2022 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTÍNUOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
(SERVENTES DE LIMPEZA), SERVIÇOS DE COPA E COZINHA 
(COPEIRA/MERENDEIRA) E AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL. 
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução dos 
serviços, objeto do edital de Concorrência Pública n° 05/2022, que 
após a análise e verificação da documentação apresentada pelas 
proponentes, decidiu habilitar as seguintes proponentes: 

n de ordem Proponente 

01 Agil Eireli 

02 Agil Soluções cm Serviços Lida 

03 Barreiras Prestadora de Serviços Eireli 

04 Costa Oeste Serviços Ltda 

05 CTR3 Prestadora de Serviços Lida 

06 Diversa Service Prestadora de Serviços Ltda - ME 

07 Flamaserv Serviços Terceirizados Ltda 

08 Orbenk Administração e Serviços Lida 

09 Roseli Ferreira Chicaito Lida 

10 Welt Prestadora de Serviços Eireli - Me 

E inabilitar, a seguinte proponente: 

A n de ordem Proponente 

01 	1 Aol Ambiental e Empreendimentos Técnicos Lida 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados da data de publicação deste edital no Diário Oficial do 
Município, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo 
licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para 
interposição de recurso. 

Coronel Vivida, 05 de agosto de 2022. 

JULIANO RIBEIRO 
Presidente da CPL 

ELAINE BORTOLOTTO 
Membro da CPL 

FERNANDO Q. ABA TTI 
Membro da CPL 

]ANA R. SCHMID 
Membro da CPL 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identificador:2AFCA9A9 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0812022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 08/2022 
DATA: 24/06/22 ABERTURA: 29/07/22 HORÁRIO: 09:00 
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS DE 2.077,99 
M2 , 	INCLUINDO 	SERVIÇOS 	PRELIMINARES, 
TERRAPLENAGEM, BASE-SUBASE, DRENAGEM, 
REVESTIMENTO, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, ENSAIOS 
TECNOLÓGICOS E PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL. 
TRECHO: RUA FIORETFO MARCOLINA (TRECHO ENTRE A 
RODOVIA BR 373 E A RUA DAS ARAUCÁRIAS) - EXTENSÃO 
1.213,00 M. ÁREA PAVIMENTADA: 2077,99 M 2 . 

Analisados todos os atos referentes a Concorrência Pública n° 
08/2022, HOMOLOGO E ADJUDICO o procedimento licitatório em 
epigrafe ao licitante: 

LOTE IFORNECEDOR 	 1 NÚMERO DO CNPJ 	VALOR TOTAL RS 

01 	1 PEDREIRA SANTIAGO LTDA 	77.744.13410001-41 	1.432.589,53 

Nas condições de sua proposta e do edital.  

Valor total da licitação é de R$ 1.432.589,5 	imilh 
quatrocentos e trinta e dois mil quinhentos e oitenta 
cinquenta e três centavos). 

Coronel Vivida, 05 de agosto de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificador:57EF55 1D 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA N° 0912022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09/2022 
DATA: 24/06122 ABERTURA: 29/07/22 HORÁRIO: 14:00 
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS DE 2.161,48 
M2 , 	INCLUINDO 	SERVIÇOS 	PRELIMINARES, 
TERRAPLENAGEM, BASE E SUB-BASE, DRENAGEM, MEIO 
FIO E SARJETA, REVESTIMENTO, SERVIÇOS DE 
URBANIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, SERVIÇOS 
DIVERSOS, ENSAIOS TECNOLÓGICOS E PLACAS DE 
COMUNICAÇÃO VISUAL. (TRECHOS: 'RUA AQUILINO A. 
BARP (TRECHO ENTRE A RUA VEREADOR AGENOR 
ANDREIS E A RUA OLIVIO FACCIOCHI) - EXTENSÃO 50,61 M 
• RUA OLIVIO FACCIOCHI, (TRECHO ENTRE A RUA 
AQUILINO A. BARP E A RUA ADOLFO R. B. DA SILVA) - 
EXTENSÃO 146,00 M • RUA ADOLFO R. B. DA SILVA 
(TRECHO ENTRE A RUA VEREADOR AGENOR ANDREIS E A 
RUA OLIVIO FACCIOCHI) - EXTENSÃO 76,32 M) ÁREA 
PAVIMENTADA: 2.161,48 M2 . 

Analisados todos os atos referentes a Concorrência Pública n° 
09/2022, HOMOLOGO E ADJUDICO o procedimento licitatório em 
epigrafe ao licitante: 

LOTE IFORNECEDOR 	 1 NÚMERO DO CNPJ 	VALOR TOTAL RS 

01 	1 PEDREIRA SANTIAGO LTDA 	77.744.134/0001-41 	609.360,81 

Nas condições de sua proposta e do edital. 
Valor total da licitação é de R$ 609.360,81 (seiscentos e nove mil 
trezentos e sessenta reais e oitenta e um centavos). 

Coronel Vivida, 05 de agosto de 2022. 

ANDERSONMANJQUE BARRETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificado r:E4370904 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE D'OESTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO N.° 1771/2022 

SUMULA: aprova caracterização de edificação e 
denomina condomínio. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE D'OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, RESOLVE. 

Art. 10  Fica aprovada a Planta de Caracterização e denominação de 
condomínio das edificações com área total construída de 122,72m 2 , 

no Lote Urbano n° 06 da Quadra n° 04, com área total do terreno 
de 255,20m2 , localizado no Loteamento denominado de Parque Verde 
no Município de Diamante D'Oeste, Comarca de Santa Helena, 
Estado do Paraná, de propriedade de "João Barbosa Filho e Esposa", 
Matrícula sob no n° 18.883 do Cartório de Registro de Imóveis de 
Santa Helena/PR, agora denominado de "Condomínio Residencial 

www.diariomuniciyal.com.br/amp 
	 80 


